
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120300231

231

Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 016/2.020, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. Empresas habilitadas e
vencedoras/detentoras: MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS
LABORATORIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.776.581/0001-05, com o valor global de R$
77.700,00 (setenta e sete mil e setecentos reais); JARAGUA MERCANTIL LTDA EPP, inscrita
no CNPJ nº 13.390.706/0001-59, com o valor global de R$ 214.090,00 (duzentos e quatorze
mil e noventa reais); PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
26.570.361/0001-97, com o valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); M.H.M. COUTO-
COMERCIAL ME, inscrita no CNPJ nº 97.533.241/0001-38, com o valor global de R$
11.690,00 (onze mil e seiscentos e noventa reais); SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITA L A R ES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.749.239/0001-52, com o valor global de R$ 51.880,00
(cinquenta e um mil e oitocentos e oitenta reais); ANA MARIA PIRES BELEM - ME, inscrita
no CNPJ nº 04.360.651/0001-43, com o valor global de R$ 1.024,00 (um mil e vinte e
quatro reais); HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.743.288/0001-08, com o valor global de R$ 8.170,00 (oito e cento e setenta reais) e
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.255.403/0001-60, com
o valor global de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).

Nova Xavantina - MT, 2 de dezembro de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2020
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 02/2020, e os demais
resultados apresentados pela Equipe Pregoeira, homologo o presente certame para todos
os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, POLTRONAS E
TELEVISORES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO
MUNDO MT, de acordo com as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência.

Novo Mundo - MT, 2 de dezembro de 2020.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Pregoeiro, Devenilson da
Silva, nomeado pela portaria 025/2020, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar Licitação, pela modalidade Pregão Eletrônico Nº. 80/2020, regido pela Lei
nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações
posteriores), Decreto Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que regulamenta o Pregão,
Decreto Municipal 1452/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1759/2020 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o Estatuto
Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui Objeto da Presente licitação o Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de 01 Caminhão Caçamba, Truck, 6X2 - Fabricação
Nacional, Ano/modelo 2020/2020 ou superior, de no mínimo motor diesel de 6 cilindros
em linha, potência 250 CV, 6 marchas sincronizada, direção hidráulica, PBT de 23.000 kg,
tanque de combustível de 275 L, ar condicionado, caçamba 10 m3, que serão adquiridos
com recursos oriundos do Termo de Convênio Nº 892146/2019/MAPA - Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Paranatinga - MT, atendendo a
Secretaria de Transportes. Conforme especificações contidas no Anexo I e Termo de
Referência do respectivo Edital. Data de abertura 16/12/2020, quarta-feira às 09:00h
(horário Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no site da Prefeitura
www.paranatinga.mt.gov.br - www.bll.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Paranatinga - MT, Sito Av. Brasil, nº 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail:
edital.ptga@hotmail.com ou Telefone 66 3573-1329/1756. Horário de atendimento é de
segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga - MT, 2 de dezembro de 2020
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 67/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em epigrafe,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO DO GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS
NACIONAIS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, PNAEF, PNAEC, PNAEJA, PNAEE, PNAEI,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora a empresas COMERCIAL LUAR
EIRELI - ME (CNPJ Nº 02.545.557/0001-33), com o valor total de R$ 709.892,00 (Setecentos e
nove mil, oitocentos e noventa e dois reais). Na fase de habilitação a concorrente atendeu ao
Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 2 de dezembro de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra/MT torna pública a REVOGAÇÃO da
TP n. 003/2017, Processo de Licitação n. 025/2017, com fundamento no artigo 49 da lei
8.666/93, cujo objeto refere-se á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO
CENTRO DE MULTIPLO USO NO MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA-MT, COM RECURSOS
ORIUNDOS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 190/2013/SECIDE, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA
DE ESTADO DAS CIDADES E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT.
Motivo: Por razões de interesse Público fundamentada nos autos processuais. Maiores
informações poderão ser obtidas na Seção de Licitações, no Paço Municipal sito à Praça
São Carlos, n. 755 - Centro, CEP: 78.855-000, na cidade de Planalto da Serra - MT, das
07:00 às 11:00 ou pelo e-mail prefeituraps@bol.com.br, ou pelo telefone (66) 3328-
6101.

Planalto da Serra-MT, 1º de dezembro de 2020.
DENIO PEIXOTO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 27/2019, Tomada de
Preços nº. 03/2019, Processo Administrativo nº 79/2019. O presente aditivo tem por
objeto a Primeira prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original e Execução da
Obra contados a partir de 27 de novembro 2020 até 27 de fevereiro de 2021. Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa WENDER FEITOZA
BECKMAN EIRELI-EPP, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados que
se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 objetivando a SELEÇÃO DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA OCUPAR E EXPLORAR, ATRAVÉS DE CONCESSÃO ONEROSA
DE USO, PELO PERÍODO DE 05 (CINCO) ANOS, A GESTÃO DA FOLHA DE PAGAMENTOS E
EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS PARA SERVIDORES DO MUNICIPIO DE PORTO ESTRELA - MT,
acontecerá no dia 16 de dezembro de 2020, as 09:00h horário local, o edital completo,
suas alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço
eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, ou através do Departamento de Licitações desta
prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às 13:00 hs.

Porto Estrela - MT, 2 de dezembro de 2020.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2020

Exclusivo ME/EPP Processo nº 2149/2020 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Lei Federal nº 13.979/2020, nº
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR
PREÇO POR ITEM"

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUI-PAMENTO AUTOMATIZADO PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE COAGULAÇÃO SANGUÍNEA EM AMOSTRAS HUMANAS, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL E LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL
BERSCH, COM FORNECIMENTO DE INSUMOS E REA-GENTES. SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES Dia: 16 de dezembro de 2020 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília
- DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste -
MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00
- Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor
de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do leste, 2 de dezembro de 2020
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020

TIPO DE LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ÍTEM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO O MUNICÍPIO DE SÃO

JOSE DO POVO-MT, da comissão de licitação designado pela Portaria Municipal de nº
57/2020 de 26 de outubro do ano de 2020, torna público a licitação denominada
Pregão na sua forma Eletrônica, objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANANTE PARA ATENDER E EQUIPAR A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE- EQUIPAMENTO HOSPITALARES, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS no Termo
de Referência em Anexo I. Valor estimado de; R$ 182.214,3800(Cento e Oitenta e Dois
Mil, Duzentos e Quatorze Reais e Trinta e Oito Centavos) Torna-se público, para o
conhecimento dos interessados que na data e horário abaixo indicado fará realizar
licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, na forma da Lei nº. 10.520/2002, Lei Federal nº 13.979/2020, As propostas
comerciais serão recebidas a partir das 13h30min do dia 03/12/2020 até às 13h00min
do dia 15/12/2020, (horário de Mato Grosso) As propostas serão abertas às 13h00minh
do dia 15/12/2020 (horário de Mato Grosso). Mesmo horário por meio do endereço
www.bllcompras.org.br, onde se encontra o link para o "Acesso Identificado", podendo
os interessados cadastrar ou substituir propostas no sistema eletrônico; O Edital e seus
respectivos anexos poderão ser obtidos do no site: www.saojosedopovo.mt.gov.br. no
email licitacao2019sjp@gmail.com através do telefone 66 34941137 ou no endereço -

Rua Jose Salmen Hanze nº 924 CEP; 78773000 , São Jose do Povo- MT, em horário
normal de expediente da Prefeitura Municipal de São Jose do Povo, ou seja, das 12:
00 as 18:00 Horas, de segunda á sexta feira.

São José Do Povo-MT, 2 de dezembro de 2020
ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA

Prefeito

MARIA IRANDI DUARTE
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-03T03:38:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




